

**Protokół nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna
w dniu 30 maja 2023 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Rady otworzył Przewodniczący prof. dr hab. Marcin Solarz, po czym poinformował, że swoją nieobecność usprawiedliwili: prof. dr hab. Waczesław Andrejczuk, prof. ucz. dr hab. Sylwia Kulczyk i prof. ucz. dr hab. Dorota Mantey. Stwierdzając, że na zebraniu jest kworum, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Solarz przedstawił planowany porządek obrad. Po czym poinformował, że chciałby do niego dołączyć dwa punkty dotyczące następujących wniosków:

– w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia mgr Wirginii Aksztej, zatrudnionej na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, do grupy badawczo-dydaktycznej w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych;

– w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Dodał, że chciałaby obie sprawy przedstawić na początku posiedzenia, jeszcze przed punktem dotyczącym rekomendacji kandydata do Rady Doskonałości Naukowej, podczas którego przewodniczenie posiedzeniu obejmie Wiceprzewodnicząca dr Sylwia Dudek-Mańkowska. Upewniając się, że żaden z członków Rady nie zgłasza żadnych uwag w związku z proponowanymi zmianami, Przewodniczący zapytał, czy członkowie Rady akceptują przedstawiony porządek obrad.

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad wraz ze zmianami.

3. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z informacją przekazaną podczas ostatniego posiedzenia, dotyczącą konieczności uzupełnienia składu Rady, zostały już skierowane odpowiednie pisma do jednostek zatrudniających reprezentantów dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna. Wyjaśnił, że została również wystosowana prośba do Uczelnianej Komisji Wyborczej o oficjalne stwierdzenie wygaśnięcia nieobsadzonych mandatów.

4. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia mgr Wirginii Aksztej, zatrudnionej na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, do grupy badawczo-dydaktycznej w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr hab. Macieja Jędrusika, a następnie zaproponował wskazanie dr. hab. inż. Jacka Kwiatkowskiego na przedstawiciela RND Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna do Komisji ds. przeniesienia

mgr Wirginii Aksztejn, zatrudnionej na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, do grupy badawczo-dydaktycznej w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej. Dodał, że dr hab. inż. Kwiatkowski wyraził zgodę na zgłoszenie jego kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia dr. hab. inż. Jacka Kwiatkowskiego na przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia mgr Wirginii Aksztejn, zatrudnionej na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, do grupy badawczo-dydaktycznej w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 15	za – 14	przeciw – 1	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji ds. przeniesienia mgr Wirginii Aksztejn, zatrudnionej na stanowisku asystenta w grupie pracowników dydaktycznych, do grupy badawczo-dydaktycznej w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

5. Wniosek w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Przewodniczący poinformował, że z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych wpłynęła także prośba o wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. Przewodniczący zaproponował wyznaczenie prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela RND do wspomnianej wcześniej Komisji konkursowej. Dodał, że proponowana osoba wyraziła zgodę na zgłoszenie jej kandydatury.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Przewodniczący zarządził głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia prof. ucz. dr hab. Małgorzaty Durydiwki na przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 17	za – 16	przeciw – 1	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady do Komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko starszego asystenta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu na czas nieokreślony w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

6. Wniosek w sprawie rekomendacji kandydata reprezentującego dyscyplinę geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna na członka Rady Doskonałości Naukowej na kadencję 2024-2027.

Przewodniczenie w tym punkcie obrad objęła Wiceprzewodnicząca dr Sylwia Dudek-Mańkowska, która poinformowała, że proponowanym przez nią kandydatem jest Przewodniczący Rady prof. dr hab. Marcin Solarz. Stwierdziła, że zgodnie z pismem wystosowanym przez Prorektora ds. badań prof. Zygmunta Lalaka, Rada powinna wysunąć jednego kandydata reprezentującego dyscyplinę geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, a następnie zapytała, czy nikt z zebranych nie chciałby zgłosić innej kandydatury. Wyjaśniła także, że zgłoszony przez Radę kandydat na członka Rady Doskonałości Naukowej zostanie w kolejnym kroku poddany pod głosowanie podczas obrad Senatu UW, po czym – w przypadku pozytywnego wyniku – będzie musiał uzyskać poparcie podczas ogólnopolskiego głosowania przeprowadzanego za pośrednictwem systemu POL-on.

Wobec braku innych zgłoszeń oraz pytań ze strony członków Rady, Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie rekomendacji prof. dr. hab. Marcina Solarza jako kandydata na członka Rady Doskonałości Naukowej na kadencję 2024-2027 w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 22	głosowało – 16	za – 12	przeciw – 4	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	---------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydata na członka Rady Doskonałości Naukowej w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

7. Sprawy różne i wolne wnioski.

Prof. ucz. dr hab. Marta Lackowska, jako Przewodnicząca Komisji ds. opracowania raportu z oceną stanu dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna, przekazała informację, że trwają intensywne prace nad raportem, który powinien być gotowy do przedyskutowania i poddania pod głosowanie podczas posiedzenia Rady w dniu 27 czerwca br.

Przewodniczący Komisji Doktorskiej nr 2 prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk wraz z promotorem prof. ucz. dr. hab. Wojciechem Dziemianowiczem poinformowali, że obrona rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Cybulskiej najpewniej zostanie przeprowadzona jeszcze przed wakacjami.

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Przewodniczący Rady Naukowej
Dyscypliny Geografia Społeczno -Ekonomiczna
i Gospodarka Przestrzenna

prof. dr hab. Marcin Solarz